اور میری مزید زندگی ہو تو اسے میری
ہر بھلائی میں اضافے کا ذریعہ بنا اور جب موت آئے تو اسے میرے لیے ہر شر سے جان
چھوٹ جانے کا ذریعہ بنا دے۔

جاری ہے۔۔۔

## مصادر و مراجع

- ۱- البخاری، ابو عبد اللہ محمد بن اسماعیل الجعفی الکندی، الجامع الصحیح المختصر، تحقیق مصطفیٰ
دیب البغا، دار ابن کثیر، الیمامہ بیروت، ط ۳، ۱۴۰۷ھ، ۱۹۸۷ء
- ۲- بعلبکی، روحی، دکتور، المورد القریب (عربی - انکلیزی)، طبعہ جدیدہ ملونہ، دارالعلم للملایین،
بیروت۔
- ۳- بیہقی، ابوبکر احمد بن الحسین بن علی الخراسانی، شعب الایمان، تحقیق دکتور عبدالعلی عبد
الحمید حامد، ناشر مکتبۃ الرشد، الرياض، ۱۴۲۳ھ، ۲۰۰۳ء
- ۴- بیہقی، السنن الکبریٰ، طبع دائرۃ المعارف، حیدرآباد دکن، ۱۳۴۴ھ
- ۵- الترمذی، ابو عیسیٰ محمد بن عیسیٰ السلمی، السنن، تحقیق احمد بن شاکر وغیرہ، دار احیاء التراث
العربی، بیروت
- ۶- ابن تیمیہ، ابوالعباس احمد بن عبدالحلیم، مسألة فی المرباطة بالثغور افضل أم المجاورة بمكة شرفها الله،
ط ۱، ۲۰۰۲، نشر اضواء السلف
- ۷- الزیات، احمد، وآخرون، المعجم الوسيط، تحقیق مجمع اللغة العربية مصر، نشر دارالدعوة